REQUERIMENTO Nº 3579/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre a aquisição de veículos automotores por parte da Administração Municipal, à saber:

1) A relação dos automóveis, caminhões, microônibus, ônibus e outros veículos automotores (com suas respectivas características, números de placas e chassis)  adquiridos pela Administração Municipal.

2) Quais os  valores pagos pela Prefeitura por cada uma destas aquisições?

3) Como foram adquiridos estes automotores?

4) De qual ou mais empresa(s)  foram adquiridos estes automotores?

5) Qual a data de cada uma destas aquisições e como e por quem foram feitos os respectivos licenciamentos?

6) Quais os valores gastos em cada licenciamento?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo a fiscalização por parte deste Poder Legislativo, sobre a aquisição de veículos automotores por parte da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2002

André Adão Antunes

Vereador

PAGE